Fundusze .
i Europejskie Rzeczpospolita

Infrastruktura i Srodowisko - Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

Zawoja, dnia 22 marca 2019 .

Pytania i odpowiedzi do tresci ZP-1/2019

Do Wykonawcow
Bioracych udziat w postepowaniu

Dotyczy: Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze
zm.) na wykonanie przedmiotu zaméwienia pn: , Pozyskanie danych i przeprowadzenie analiz z
wykorzystaniem nowoczesnych technologii teledetekcyjnych.”

W dniu 15.03.2019 r. oraz 21.03.2019 r. do Zamawiajgcego wpftynely nastepujgce pytania odnosnie
SIWZ ZP-1/2019:

Pytanie 1.

Dotyczy odpowiedzi nr 1 zdnia 11 marca 2019 r.

Argument Zamawiajgcego, iz wieksza ilos¢ zdje¢ oraz réznice w radiometrii spowodowane dtuzszym
czasem nalotu wptyng negatywnie na wyniki analiz jest zdaniem Wykonawcy niczym nieuzasadniony.
Chcieliby$my wskaza¢, ze z uwagi na niewielkq powierzchnige Parku jakg nalezy objg¢ nalotem,
wynoszacg zaledwie 34 km? + bufor, biorac pod uwage rozdzielczo$¢ pozyskiwanych danych przy
uzyciu kamery o rozdzielczosci 100 mpix zajmie zdecydowanie krécej niz godzina (blizej pét godziny),
biorgc nawet pod uwage rejestracje enklaw.

Tak  krotki czas nalotu sprawia, 2ze zupetnie marginalng kwestig sg  warunki
oswietleniowe/radiometria, ktéra kompletnie nie bedzie miata wptywu na jako$¢ analiz. Ponadto
proces wyréwnania tonalnego niweluje ten problem do minimum. Gdyby wptyw czasu nalotu i ilos¢
zdje¢ bytby tak istotny, inne parki o zdecydowanie wiekszych powierzchniach gdzie nawet kamerami
wielkoformatowymi powyzej 190 mpix nalot trwatby zdecydowanie dtuzej z géry musiatyby uznac
analizy za nieprzydatne i niewiarygodne.

Z uwagi na powyisze, prosimy o ponowne rozpatrzenie mozliwosci dopuszczenia kamery o
rozdzielczoéci 100 mpix i niewykorzystujacej kanatu panchromatycznego do wyostrzenia zdjec.
Odpowiedz 1:

W ocenie Zamawiajacego dtuzszy czas trwania nalotu fotogrametrycznego wptywa negatywnie na
zréznicowanie warunkéw pozyskiwania zdjeé¢ lotniczych, co skutkuje pogorszeniem jakosci
zaplanowanych analiz obrazu.

Wg. wiedzy Zamawiajacego, aby wykonac pozyskanie zdjec dla catego obszaru wraz z enklawami w
czasie mniejszym niz 1 godzina (czas zblizony do pét godziny, jak podaje Wykonawca) nalezy
zastosowaé kamere o rozdzielczosci 450 Mpix i pozyskac ok. 182 zdje¢ w czasie zblizonym do 0,6 h.
Zastosowanie kamery 100 Mpix wymaga pozyskania ok. 800 zdje¢ w czasie ok. 1,8 h. Zatem w
interesie Zamawiajacego jest pozyskanie zdje¢ kamerami wielkoformatowymi z jak najwigkszym
rozmiarem matrycy.

Potencjalny Wykonawca zadania zwraca uwage Zamawiajagcemu na wymog rejestracji zdjec
kamerg 190 Mpix jednoczesnie pomijajac pozostate wymogi stawiane dla cyfrowych
wielkoformatowych kamer fotogrametrycznych, tj.: zyroskopowo stabilizowanego zawieszenia
oraz wyposazenia kamery lotniczej w elektroniczny system kompensacji rozmazu obrazu, bardzo
przydatne dla bardzo trudnych warunkéw nalotéw w terenach wysokogérskich do ktérych nalezy
obszar Babiogorskiego Parku Narodowego.

Wg. wiedzy Zamawiajagcego wymoég ten spetniaja na dzien dzisiejszy jedynie kamery
wielkoformatowe, ktérych rozdzielczo$¢ matrycy wynosi minimum 190 Mpix. Z uwagi na to
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie 2.

Dotyczy odpowiedzi nr 2 zdnia 11 marca 2019 r.

Jak Zamawiajgcy sam stwierdzit, nie neguje jakosci obrazéw koricowych pozyskanych bez udziatu
kanatu PAN. Zatem w Swietle argumentéw w poprzednim pytaniu czy Zamawiajacy dopusci
zaoferowanie produktu réwnowaznego do ktérego osiggniecia nie bedzie wykorzystywany kanat
PAN?

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy w odpowiedziach z dnia 11 marca 2019r. stwierdzit ze nie neguje jakosci obrazéw
koricowych pozyskanych bez udziatu kanatu PAN, lecz rownoczesnie zaznaczyt, ze wazna jest
powtarzalno$¢ wynikéw analizy obrazu w przysztosci jak i iloS¢ pozyskanych zdjeé cyfrowych. W
pytaniu potencjalny Wykonawca odniést sie tylko do jednego argumentu natomiast nie zwrdcit
uwagi na pozostate argumenty przytoczone przez Zamawiajacego. Dlatego, majac na uwadze ogét
argumentéw przedstawionych w odpowiedziach z dnia 11 marca 2019 roku, Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy SOPZ.

Wiedza Zamawiajgcego wynika i opiera sie na opinii zatrudnionego Eksperta oraz konsultacji z
innymi_fachowcami, ekspertami oraz firmami _rzetelnie wykonujagcymi zlecone zadania o takim

samym charakterze jak przedmiot zaméwienia. Ponadto Zamawiajacy opiera sie na zapisach SIWZ
innych Parkéw Narodowych realizujgcych takie same zadania dotyczacych parametréw
pozyskanych zdje¢ w ramach realizacji projektéw zwigzanych z ochrong przyrody. Wymég ten w
zaden sposéb nie ogranicza konkurenciji.

Pytanie 3.

Dotyczy odpowiedzi nr 14 z dnia 11 marca 2019 r. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie
bedzie wymagat dostarczenia danych zrédtowych pozyskanych z PZGiK na podstawie ktérych zostang
opracowane ortofotomapy lotnicze ze zdje¢ archiwalnych. Biorgc pod uwage pkt. 6.1.1. OPZ
wystepuje sprzecznos¢ ze zmodyfikowanym zapisem pkt. 4.8.3. tj. niejasne jest dla Wykonawcy czy
Zamawiajacy bedzie oczekiwat dostarczenia nieprzetworzonych zdje¢ lotniczych pochodzacych z
archiwum PZGiK. Prosimy o wprowadzenie jednoznacznych zapiséw do OPZ i umowy.

Odpowiedz 3:

W wyniku przeprowadzonych wczesniej zmian zapisOw w ogtoszeniu o zaméwieniu Zamawiajacy
wskazat informacje dotyczaca w/w pytania w odpowiedzi nr 14 z dnia 11.03.2019 r. Zawarte w
odpowiedzi informacje wskazujg jednoznacznie na wymag dostarczenia zobrazowan archiwalnych
w sposib przetworzony, o czym $wiadczg rowniez zmienione zapisy Zatacznika nr 6 — Wzoru
umowy ( Odpowiedz nr 15 z dnia 11.03.2019 r.).

Termin skiadania ofert nie ulega zmianie.
Z wyrazami szacunku,
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